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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 24.04.2023, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi miratimin e procesverbalit të mbledhjes së bordit të ERE-s më datë 14.04.2023. 
 

2. Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “ECO-ELB” sh.a. në veprimtarinë e prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali i përpunimit të mbetjeve urbane, Qarku Elbasan, me 
kapacitet të instaluar 2850 kW. 
 

3. Mbi shtyrjen e vendimmarjes së bordit të ERE-s lidhur me rinovimin e licencës së 
shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sh.a., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë 
elektrike, dhënë me vendimin e bordit të ERE-s nr. 198, datë 03.09.2018. 

 
4. Mbi rinovimin e licencës së shoqërisë “AEE” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të 

energjisë elektrike, dhënë me vendimin e bordit të ERE-s nr. 210, datë 27.09.2018. 
 

5. Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës nr. 430, seria T18, të shoqërisë “Ener 
Trade” sh.p.k., në veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e 
bordit të ERE-s nr. 226, datë 26.10.2018. 

 
6. Mbi fillimin e procedurës për rinovimin e licencës nr. 429, seria F18, të shoqërisë “Ener 

Trade” sh.p.k., në veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike, dhënë me vendimin e 
bordit të ERE-s nr. 227, datë 26.10.2018. 

 
7. Mbi dhënien e autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të shoqërisë “SPV Blue 1” 

sh.p.k. si mjet (barrë siguruese) për garantimin e detyrimit ndaj “Green for Growth Fund 
Southeast Europe S.A., SICAV-SIV”. 

 
8. Mbi heqjen e licencës nr. 446, seria T19, për veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike, 

dhënë shoqërisë “Terna Energy Trading” sh.p.k.. 
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